
Smluvní strany 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA ZE DNE 23.3.2016 

Číslo smlouvy příkazce : (RS2016/00134) 

Dodatek č. 3 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
se sídlem: Pasteurova 1, 400 96, Ústí nad Labem 
IČ: 44555601 
DIČ: CZ44555601 
bankovní spojení: XXX
zastoupená: doc. RNDr. Martinem Balejem, Ph.O., rektorem 
osoba oprávněná ve věcech technických: XXX
osoba oprávněná k jednání ve věcech obchodních: XXX

(dále jen „příkazce"), na straně jedné 

a 

Correct BC, s.r.o. 
se sídlem: Elišky Krásnohorské 1339/15, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ: 250 285 88, DIČ: CZ 250 285 88 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Krajským soudem v ústí nad Labem, oddíl C vložka 13143 
zastoupen: Ing. Petrem Dlouhým, jednatelem společnosti 
osoba oprávněná ve věcech technických: Ing. Petr Dlouhý 
bankovní spojení: XXX
číslo účtu: XXX

(dále jen „příkazník"), na straně druhé 

I. 
Smluvní strany uzavřely dne 23.3.2016 Smlouvu příkazní, jejíž předmětem je výkon stálého technického 
dozoru a výkon inženýrské činnosti na stavbě budovy Centrum přírodovědných a technických oborů (dále 
jen CPTO) a dnešního dne se smluvní strany dohodly uzavřít k této smlouvě dodatek. 

Změna smluvního závazku je realizována z důvodu nových skutečností, které nebyly Smluvním stranám 
známy v průběhu zadávacího řízení na uzavření Smlouvy, kdy se jedná o nutné prodloužení termínu 
realizace stavby CPTO a rozšíření rozsahu výkonu činnosti technického dozoru investora na základě 
nárůstu rozsahu stavby CPTO. 

Důvodem pro prodloužení termínu realizace stavby CPTO je souhrn okolností, které nebylo možno ani při 
vynaložení náležité péče předvídat, před zahájením zadávacího řízení, a které ve svém důsledku 
vyvolávají nutnost prodloužení činnosti technického dozoru investora. Těmito okolnostmi jsou 
prodloužení termínu realizace stavby CPTO o cca 1 kalendářní rok ve vazbě na opakované výběrové 
řízení na dodavatele stavby CPTO. A dále prodloužení realizace stavby CPTO a s tím spojené 
prodloužení činnosti výkonu technického dozoru investora o 1 kalendářní měsíc, ve vazbě na uzavřený 
dodatek č. 2 k SoD se zhotovitelem stavby CPTO, na který činnosti výkonu technického dozoru investora 
zcela váží. 

Stránka 1 z 3 



Důvodem pro rozšíření výkonu technického dozoru investora je situace, kterou nebylo možno ani při
vynaložení náležité péče předvídat, před zahájením zadávacího řízení, a která ve svém důsledku
vyvolává nutnost rozšíření činnosti technického dozoru investora. Touto situací je zejména navýšení ceny
stavby CPTO, a to ve vazbě na opakovaná výběrová řízení. Původní nabídková cena na výkon
technického dozoru se odvíjela od předpokládané hodnoty ceny stavby CPTO, která vycházela z
architektonické studie stavby.

II.
Smluvní strany se dohodly ve smyslu čl. 12 odst. b) a o) uzavřené Příkazní smlouvy dle opčního
díla na zvýšení odměny za činnost technického dozoru a výkonu inženýrské činnosti pro fázi B-
stavba v tomto rozsahu:

Odměna pro fázi B-stavba dle příkazní smlouvy: 1.548,000,-Kč

Předmět opčního díla:
1. Prodloužení výkonu činnosti technického dozoru investora dále len TDI:
- doba realizace stavby se oproti původnímu předpokladu posunula o 1 kalendářní rok (změna původních
podmínek pro výkon TDI)
- fakticky se dle dod.č.2 ke Smlouvě o dílo (dále jen SoD) se zhotovitelem stavby prodlužuje doba plnění
o 1 měsíc, tj. do 30.10.2019.

2. Rozšíření vvkonu činnosti technického dozoru investora:
-původní nabídka (a následně uzavřená Příkazní smlouva) na výkon TDI vycházela z předpokládané
ceny díla ve výši 480 mil. Kč bez DPH.
S ohledem na opakované VŘ a navýšení ceny díla na 584.547.195,98 Kč bez DPH došlo k nárůstu
předpokládané ceny (rozsahu díla) o 22% oproti původnímu rozsahu.

Navýšení odměnv:
Posun vlastní realizace stavby (dle původního VŘ na TDI):

Navýšení ceny výkonu TDI z původní smlouvy
o 10,23% z 1.548.000,-Kč (cena TDI fáze B-stavba) = 158.400,-Kč + DPH

Rozšíření rozsahu o 22% oproti původní ceně díla/stavby:
Pův.cena stavby pro VŘ na TDI = 480 mil.Kč ,

cena díla aktuální= 584.547.195,98 Kč + DPH,
tj. nárůst 22% = 1.548.000,-Kč *0,22 (22%) = 340.400,-Kč + DPH
(zvýšená náročnost při řešení a posuzování ZL stavby)

Navýšení odměnv pro fázi B-stavba dle dod.č.3 : - opční dílo 498.800.-KČ

Odměna za výkon TDI a IČ celkem dle dod.č.3 = 2.046.800,-Kč + DPH

III.
V ostatním se smlouva nemění.

IV.

1. Tento dodatek č.3 je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 2
vyhotoveních.

2. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku č.3 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl sepsán
na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyl ujednán v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek. NA důkaz toho připojují své podpisy.

3. Tento dodatek č.3 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění
v registru smluv.

stránka 2 z 3



.• 

4 Smluvní strany berou na vědomi, že Příkazce je ve smyslu § 2 odst. 1 pism. e) osobou, na niž se 
vztahuje povinnost uveřejněni smluv v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. v platném 
znění a berou tuto skutečnost na vědomí a proti uveřejnění této smlouvy nemají žádných námitek. 
Smluvní strany prohlašuji, že se dohodly, že žádná z informací, které jsou obsaženy v této smlouvě, 
není obchodním tajemstvím či citlivou informací, které by bylo třeba před zveřejněním smlouvy v 
registru smluv znečitelnit. Uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel do 15 dnů od 
uzavření smlouvy. 

V ústí nad Labem dne: . ....... r �-. ��-�- � .2.019 ..... . . . . . . .

doc. RNDr. Mai:tin..Salej, Ph.O., rektor 

1 

UNIVERZITA JE PUR.;YHE \ U�TI �:.o l!Si.lJ 

Univerzita J. E. Purkyně 
v Ústí nad Labem 

400 96 Usu nad Lat.>um. P.1�1cur ,_.,, 1 

Ing. Petr Dlouhý, jednatel 

1}.tl Correct BC, s.r.o.

E E. Krásnohorské 1339/\5

8 400 01 ústí nad (,..abem

IČO: 250 285 88. DIC: CZ25028588 (l) 

Stránka 3 z 3 

..................................................................................................................  .......................................................................................
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem   Correct BC, s. r. o.




